Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 06 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 026 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

1

DISPENSA Nº 13/2023 – LEI Nº 14.133

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG

AVISO DE DISPENSA nº 13/2023 – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei
14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Marliéria, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei

Federal n.º 14.133/2021 e suas alterações, torna público aos interessados que a

administração municipal pretende contratar serviço de preparação de documentos e

serviços de apoio administrativo na área de gestão documental (preparação de

documentação a ser encaminhada ao setor de compras e licitações), pelo período de

12 meses, conforme discriminado abaixo:

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 09/02/2023 às 16:00h

A proposta de preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal

de Marliéria, situada Praça JK, 106, Centro, Marliéria-MG – CEP – 35.185-000, no

horário de 07:00 às 11:00, e 13:00 às 16:00, em dias uteis ou pelo e-mail:

licitacao@marlieira.mg.gov.br até a data limite.

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, pelo e-mail

licitacao@marlieria.mg.gov.br, os quais serão respondidos de segunda a sexta feira.

-Lançamento de Informações e conferências por meio de relatórios e controles nos

sistemas próprios da Secretaria;

-Executar a supervisão dos serviços documentais administrativos da Secretaria

Municipal de Saúde;

-Elaborar e supervisionar estoques de materiais para realização de pedidos, e

encaminhamento dos mesmos para o Setor Competente;

-Elaboração de estudos técnicos preliminares e termos de referências para execução

das necessidades propostas, para atendimento da Lei Federal n° 14.133/2021;

- Elaboração e detalhamentos de objetos, preços e orçamentos dos serviços, itens e

bens a serem adquiridos pela Secretaria Municipal de Saúde;

- Executar outras tarefas correlatas a critério do superior        imediato;

- Prestação de serviço in loco, uma vez por semana e atendimento on-line das

demandas necessárias nos dias restantes da semana.

http://www.marlieria.mg.gov.br/
file://///arquivo/LICITACOES/2023/PROC%2012%20DISP%2006%20ASSESSORIA%20ESPORTE%20-%20CRIATIVO/licitacao@marlieira.mg.gov.br%20
file://///arquivo/LICITACOES/2023/PROC%2012%20DISP%2006%20ASSESSORIA%20ESPORTE%20-%20CRIATIVO/licitacao@marlieria.mg.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 06 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 026 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

2

Marliéria/MG, 06 de fevereiro de 2023.

Dayson de Souza Bitarães

Secretaria Municipal de Saúde

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 06 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 026 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2023

PROCESSO 97/2022         DISPENSA Nº 28/2022
CONTRATADO: MARIA APARECIDA ALBINO
CPF: 982.094.346-91
OBJETO: Contratação de Profissional formado em Biblioteconomia, pra selecionar o
acervo de livros da biblioteca Fernando Sabino do Município de Marliéria.
VIGÊNCIA: 03 (três) meses
VALOR DO CONTRATO: de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

DATA: 06/02/2023

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 78/2022

PROCESSO Nº 32/2022     INEXIGIBILIDADE Nº 06/2022

CREDENCIAMENTO N°04/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA CONTRATADA: ELAINE FREITAS DE

SA, CNPJ  Nº 45.533.805/0001-39 OBJETO: RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO

NOS TERMOS DO ART.79, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93. DATA: 06/02/2023.

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 06 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 026 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

4

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2ª CONVOCAÇÃO

 A Secretária Municipal de Educação de Marliéria / MG, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e legislação de regência e

tendo em vista a homologação do presente Processo Seletivo Simplificado:

I. CONVOCA os candidatos classificados a seguir, conforme

ordenados na lista de classificação do resultado final do Processo

Seletivo Simplificado N.º 001/2023, a comparecerem no Setor de

Recursos Humanos, localizado no prédio da Prefeitura Municipal

situado à Praça J.K nº 106, Centro – Marliéria/MG, dentro do prazo

de dois (2) dias úteis contados a partir da data de publicação deste

ato, no horário das 07:00h às 16:00h, para assumirem a função para

a qual se inscreveram.

II. É OBRIGATÓRIA para a presente contratação a apresentação de

toda a documentação disposta no item 9 do Edital deste presente

Processo Seletivo Simplificado dentro do período de convocação,

sendo a sua não-apresentação critério desclassificatório, conforme

disposto em subitem 9.4.

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO (TRANSPORTE ESCOLAR)
CLASSIFICAÇÃO

FINAL
Código de
Inscrição

NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO CPF PONTUAÇÃO TOTAL

006 2718385525 Edmar De Paiva Rafael 16/03/1981 ***.***.576-81 31,5 pts

Marliéria, 06 de fevereiro de 2023

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2023-02-06T15:32:26-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694